
1 

 

 

KULTŪRAS UN TŪRISMA PĀRVALDE 
REĢ.NR.40900040015 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 07183; 26531619  

e–pasts: ktp@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā:  http://www.rezeknesnovads.lv 

 

 
 

Rēzeknes novada konkursa “GADA BALVA KULTŪRĀ 2023” 

NOLIKUMS 

 

Rēzeknes novada kultūras gada balva (turpmāk – Konkurss) tiek rīkota, lai apkopotu 

pagājušā gada veiksmīgākās kultūras norises Rēzeknes novadā, godinātu aktīvākos Rēzeknes 

novada kultūras pārstāvjus dažādās kultūras jomās, popularizējot un veicinot turpmāko kultūras 

jaunrades un daudzveidības attīstību. 

 

1. Konkursa mērķi un uzdevumi 

1.1. Konkursa mērķi: 

1.1.1. veicināt kultūras daudzveidību un jaunrades attīstību Rēzeknes novadā, apkopot 

veiksmīgākās kultūras norises un sabiedrībai nozīmīgākos notikumus aizvadītajā gadā; 

1.1.2. godināt aktīvākos Rēzeknes novada kultūras pārstāvjus. 

1.2. Konkursa uzdevumi: 

1.2.1. Nodrošināt Konkursa norisi atbilstoši Konkursa nolikumam (turpmāk – 

Nolikumam); 

1.2.2. Nodrošināt Konkursa ilgtspējību un pēctecību. 

 

2. Konkursa organizētājs 

2.1. Konkursu organizē Rēzeknes novada pašvaldības iestāde “Kultūras un tūrisma pārvalde” 

un tajā ietilpstošās struktūrvienības. 

 

3. Konkursa norises kārtība 

3.1. Pretendentu pieteikšana Konkursam tiek organizēta no 2024. gada 2. februāra līdz 15. 

februārim (ieskaitot). 

3.2. Konkursa organizators nodrošina Nolikuma publicēšanu Rēzeknes novada pašvaldības 

mājaslapā www.rezeknesnovads.lv Konkursa izsludināšanas dienā. 

3.3. Pieteikumus Konkursam izvērtē Konkursa organizatoru vērtēšanas komisija, kas sastāv no 

nozares ekspertiem. 

3.4. Katrs konkursa komisijas pārstāvis izvērtē katru pieteikumu pēc vērtēšanas kritērijiem, 

saņemtais punktu skaits tiek summēts. Vienāda punktu skaita gadījumā noteicošais ir vērtēšanas 

komisijas priekšsēdētāja viedoklis. 

3.5. Gadījumā, ja komisijas pārstāvim rodas interešu konflikts kādā no nominācijām, šis 

komisijas pārstāvis vērtēšanā nepiedalās. 

3.6. Pretendents, kas saņēmis lielāko punktu skaitu nominācijā, kurā tas ir pieteikts, iegūst 

apbalvojumu “GADA BALVA KULTŪRĀ 2023”. Pretendenti, kas nominācijā iegūst mazāku 

punktu skaitu nekā galvenās balvas ieguvējs, saņem pateicības rakstus. 

3.7. Konkursa komisijai ir tiesības jebkuru nominācijas pretendentu izvērtēt arī citās 

nominācijās, ja pieteikumā norādītā informācija atbilst citas nominācijas kritērijiem. 

3.8. Konkursa komisijai ir tiesības nepiešķirt balvu kādā no nominācijām, ja tai pieteikti mazāk 

kā 2 pretendenti vai pieteiktie pretendenti neatbilst nominācijai. 

3.9. Konkursa organizatoriem ir tiesības piešķirt veicināšanas balvas. 

http://www.rezeknesnovads.lv/


2 

 

3.10. Konkursa rezultāti tiek paziņoti noslēguma ceremonijā, kas norisināsies 2024. gada 29. 

februārī plkst. 17.00 Feimaņu kultūras namā (“Pagasta māja”, Feimaņi, Feimaņu pag., Rēzeknes 

nov.). 

 

4. Konkursa dalībnieki un pieteikšanas kārtība 

4.1. Konkursam var tikt pieteikta jebkura fiziska vai juridiska persona (t.sk. NVO, pašvaldības 

iestādes) no Rēzeknes novada, kura ir veikusi nozīmīgu ieguldījumu Rēzeknes novada kultūrā. 

4.2. Konkursam pieteikt pretendentus var jebkura fiziska vai juridiska persona Nolikumam 

atbilstošā kārtībā. 

4.3. Pretendentu var pieteikt vienai vai vairākām nominācijām, pieteikuma anketā (1. 

pielikums) atzīmējot nominācijas, kurās tas tiek pieteikts un anketā sniedzot nominācijām 

atbilstošu informāciju. Pieteikuma anketai var pievienot arī fotogrāfijas un citus materiālus, kas 

raksturo pretendenta atbilstību nominācijai un tā nozīmību. 

4.4. Lai pieteiktu Konkursam pretendentu, pieteicējam nepieciešams aizpildīt pieteikuma 

anketu, elektroniski parakstīt to un nosūtīt to līdz 15. februārim (ieskaitot) uz e-pastu 

ktp@rezeknesnovads.lv vai iesniegt Rēzeknes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes pastkastītē 

pie ieejas (Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 95A, LV-4601) vai nosūtīt pa pastu uz iepriekšminēto 

adresi. 

 

5. Konkursa nominācijas 

5.1. Konkursa pretendenti tiek pieteikti, vērtēti un apbalvoti nominācijas: 

5.1.1. “Mūža ieguldījums kultūrā” fiziskai personai, kas ilgstošā laika periodā sniegusi 

nozīmīgu ieguldījumu Rēzeknes novada kultūras, dzīvesziņas uzturēšanā, 

attīstīšanā un popularizēšanā; 

5.1.2. “Gada cilvēks kultūrā” fiziskai personai, kas 2023. gadā sniegusi nozīmīgu 

ieguldījumu Rēzeknes novada kultūras, dzīvesziņas uzturēšanā, attīstīšanā un 

popularizēšanā; 

5.1.3. “Gada kultūras darbinieks” fiziskai personai, kas ir Rēzeknes novada pašvaldības 

darbinieks (kultūras pasākumu organizators u.c.), kas 2023. gadā sniedzis nozīmīgu 

atbalstu un veicis darbu Rēzeknes novada kultūras, dzīvesziņas uzturēšanā, 

attīstīšanā un popularizēšanā; 

5.1.4. “Gada organizācija kultūrā” juridiskai personai (organizācijai, uzņēmumam, 

pašvaldības iestādei, NVO u.c.), kas 2023. gadā sniegusi nozīmīgu ieguldījumu 

Rēzeknes novada kultūras, dzīvesziņas uzturēšanā, attīstīšanā un popularizēšanā;  

5.1.5. “Gada mākslinieciskais kolektīvs” mākslinieciskajam kolektīvam, amatiermākslas 

kolektīvam, interešu grupai, kas 2023. gadā darbojies ar augstiem sasniegumiem; 

5.1.6. “Gada notikums” notikumam, projektam Rēzeknes novada teritorijā, kas 

norisinājies 2023. gadā un bijis nozīmīgs sabiedrības, kultūras jomas uzturēšanā, 

attīstīšanā un popularizēšanā; 

5.1.7. “Gada redzamākais notikums” notikumam, projektam Rēzeknes novada teritorijā, 

kas norisinājies 2023. gadā un visplašāk izskanējis interneta vidē, medijos, 

sabiedrībā; 

5.1.8. “Gada latgaliskās kultūras popularizētājs” fiziskai vai juridiskai personai, kas 2023. 

gadā veicis aktivitātes latgaliešu valodas, kultūras stiprināšanā, uzturēšanā un 

popularizēšanā; 

5.1.9. “Gada jaunrade” fiziskai vai juridiskai personai, kas 2023. gadā īstenojis līdz šim 

nebijušu notikumu, projektu, kas nozīmīgs kultūras daudzveidības veidošanā, 

kultūras, dzīvesziņas uzturēšanā, attīstīšanā un popularizēšanā vai jaundibināta 

mākslinieciskā kolektīva vai personas debija; 

5.1.10. “Gada kultūras mantojums” fiziskai vai juridiskai personai, kas 2023. gadā īstenojis 

notikumu, projektu, kas nozīmīgs tradīciju tālāknodošanā, vairāku paaudžu 

sasaistei, kultūras zināšanu un piedzes tālāknodošanā. 

mailto:ktp@rezeknesnovads.lv


3 

 

 

6. Noslēguma jautājumi 

6.1. Saziņa par jebkuru jautājumu gadījumā saistībā ar Konkursu e-pastā ktp@rezeknesnovads.lv 

vai pa tālr. 29816789. 

 

 

 

 

Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja      Daiga Miščenko

mailto:ktp@rezeknesnovads.lv


4 

 

1. Pielikums 

Konkursa “GADA BALVA KULTŪRĀ 2023” 

PRETENDENTU PIETEIKŠANAS ANKETA 

 

1. Informācija par pieteikuma iesniedzēju: 

 

Vārds, Uzvārds  

E-pasta adrese  

Tālruņa numurs  

Pagasts/pilsēta  

 

2. Nominācija (nominācijas), kurai pretendents tiek pieteikts: 

 

 Mūža ieguldījums kultūrā  Gada notikums 

 Gada cilvēks kultūrā  Gada redzamākais notikums 

 Gada kultūras darbinieks  Gada latgaliskās kultūras popularizētājs 

 Gada organizācija kultūrā  Gada jaunrade 

 Gada mākslinieciskais kolektīvs  Gada kultūras mantojums 

 

3. Informācija par pretendentu 

 

Vārds, Uzvārds  

E-pasta adrese  

Tālruņa numurs  

Pagasts/pilsēta  

 

4. Informācija par pretendenta veikto ieguldījumu kultūrā, atbilstoši nominācijai, kurai tas 

tiek pieteikts. Pieteikumam var pievienot fotogrāfijas un citus materiālus, kas paskaidro 

pretendenta atbilstību nominācijai un tā nozīmīgumu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datums: 

 

Pieteikuma iesniedzēja 

Vārds, Uzvārds, paraksts: 

 


